
                                                                                             
                                                                              Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η 
 

  
 Έχοντας υπόψη:  
 
   1. Τις διατάξεις των άρθρων 15, 16  του ν. 1404/1983 (ΦΕΚ 173 τ. Α΄) 

      «∆οµή και  Λειτουργία  των  Τεχνολογικών  Εκπαιδευτικών   Ιδρυµάτων» ,       
      όπως  αντικαταστάθηκαν   αντίστοιχα   µε   τα  άρθρα  2,  3   και  4   του   
      ν. 2916/2001 (ΦΕΚ 114 τ. Α’) «∆ιάρθρωση της  Ανωτάτης Εκπαίδευσης   
      και  ρύθµιση Θεµάτων του Τεχνολογικού Τοµέα αυτής».         

2.Την αρ. 1120/H/7-1-10 ( ΦΕΚ 1/τ.Β/8-1-10)  απόφαση  του 
Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας ∆ιά Βίου Μάθησης  και 
Θρησκευµάτων "Καθορισµός   αρµοδιοτήτων   Υφυπουργών   του  Υπουργείου  
Παιδείας , ∆ιά Βίου Μάθησης και Θρησκευµάτων". 

 

      
         ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ, ∆ΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
          ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  
 
ΕΝΙΑΙΟΣ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ 
   ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ 
 
       ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΩΤΑΤΗΣ  
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ  ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ 
 
ΤΜΗΜΑ  Α’  ∆Ι∆ΑΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

  
 
 
ΜΕ ΑΠΟ∆ΕΙΞΗ 
 
 
 
Μαρούσι,01-02-2010 
Α.Π.  Βαθµός Προτερ. 
Φ.12/108008 π.ε./Ε5 

Ανδρέα Παπανδρέου 37 
151 80 ΜΑΡΟΥΣΙ 
Πληροφορίες: Α. Αβούρη 
Τηλέφωνο: 210-3442449    
Fax: 2103442447 
 

  

        ΘΕΜΑ:  Συµπλήρωση     

                     Εκλεκτορικών Σωµάτων     

                     των Τµηµάτων του ΤΕΙ   

                     Ιονίων Νήσων : 

                      
                   Α.Τεχνολογίας Περιβάλλοντος 
 
                     και Οικολογίας και 

                        
                    Β. Εφαρµογών                       

 
                      Πληροφορικής στη ∆ιοίκηση   
                      
                     και στην Οικονοµία 

   ΠΡΟΣ: Τη ∆.Ε. του ΤΕΙ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ  

             Λεωφ. Συγγρού 56 – 4ος όροφος 
             117 42 ΑΘΗΝΑ 
 
 
 
 
 
 
 
    ΚΟΙΝ: Αναφεροµένους στην απόφαση 
              (µέσω του ΤΕΙ Ιονίων Νήσων) 

   



 

3.Τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 3549/2007 (ΦΕΚ 69/Α΄/20-3-07) 
«Μεταρρύθµιση του θεσµικού πλαισίου για τη δοµή και λειτουργία των  Ανώτατων 
Εκπαιδευτικών Ιδρυµάτων» 

4.Την Υ.Α. 38913/Β1/23-4-2007 (ΦΕΚ 608/Β΄/24-4-07) «Συγκρότηση εκλεκτορικών 
σωµάτων από µέλη ∆ΕΠ ή ΕΠ άλλων Τµηµάτων του ιδίου ή άλλων ΑΕΙ και άλλα 
συναφή ή λεπτοµερειακά θέµατα σχετικά µε την εφαρµογή των διατάξεων του άρθρου 
24 του ν. 3549/2007» 

5.Την αριθµ. Φ16/191983/Ε5/18-05-2008 (ΦΕΚ 784/25-8-2008 τ. Γ΄) απόφαση 
του ΥΠΕΠΘ. 

6.Την αριθµ. Φ3/1138/16-7-2009 προκήρυξη του ΤΕΙ Ιονίων Νήσων. 

         7.Το απόσπασµα του  αριθµ. 26/5-8-2009   πρακτικού της ∆ιοικούσας      

         Επιτροπής   του   ΤΕΙ Ιονίων    Νήσων,     που   διαβιβάστηκε  µε   το   

         αριθµ.Φε/1336/04-09-2009  έγγραφο του ΤΕΙ Ιονίων Νήσων. 

8.Το γεγονός ότι : Α. στο Τµήµα Τεχνολογίας  Περιβάλλοντος και Οικολογίας για 
τη θέση Ε.Π. βαθµίδας Επίκουρου Καθηγητή  υπηρετούν δύο (02) µέλη Ε.Π. µε 
δικαίωµα ψήφου και Β.  στο Τµήµα  Εφαρµογών Πληροφορικής στη ∆ιοίκηση 
και  στην Οικονοµία  για τη θέση Ε.Π. βαθµίδας Καθηγητή Εφαρµογών υπηρετεί   
ένα (01)  µέλος Ε.Π. µε δικαίωµα ψήφου 

 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε 
 
 

� Α. τη συµπλήρωση του   Εκλεκτορικού  Σώµατος  του Τµήµατος 
Τεχνολογίας Περιβάλλοντος και Οικολογίας του ΤΕΙ Ιονίων Νήσων προκειµένου 
να προβεί  στην εκλογή υποψηφίου για την πλήρωση  µίας (01) θέσης εκπαιδευτικού 
προσωπικού βαθµίδας Επίκουρου Καθηγητή  µε γνωστικό αντικείµενο 
«Θεωρητική Φυσική», ως εξής : 
 
1.Βαµβακάς Ιωάννης, Καθηγητής του Γενικού Τµήµατος  Φυσικής, Χηµείας και 
Τεχνολογίας Υλικών του ΤΕΙ Αθήνας µε γνωστικό αντικείµενο  «Οµάδα Μαθηµάτων 
Φυσικής» 
2.Ζουµάκης Νικόλαος, Καθηγητής του Γενικού Τµήµατος  Θετικών Επιστηµών  του 
ΤΕΙ Θεσσαλονίκης µε γνωστικό αντικείµενο  «Φυσική της Ατµόσφαιρας» 
3.Κουρκουτάς Κωνσταντίνος, Καθηγητής του Γενικού Τµήµατος  Φυσικής, 
Χηµείας και Τεχνολογίας Υλικών του ΤΕΙ Αθήνας µε γνωστικό αντικείµενο  «Οµάδα 
Μαθηµάτων Φυσικής» 
4.Πρελορέντζος Λουδοβίκος, Καθηγητής του Γενικού Τµήµατος  Φυσικής, 
Χηµείας και Τεχνολογίας Υλικών του ΤΕΙ Αθήνας µε γνωστικό αντικείµενο  
«1.Εφαρµογές Φυσικής Στερεάς Κατάστασης-Ειδικότητα Φυσικού» 
5.Σαραντάκος Σταύρος, Καθηγητής του Τµήµατος Ηλεκτρολογίας του ΤΕΙ Λαµίας 
µε γνωστικό αντικείµενο  «Σύγχρονα προβλήµατα φυσικής και θεωρίας 
ηλεκτροµαγνητισµού» 
6.Ζιάννη Ξανθίππη, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια του Γενικού Τµήµατος  Θετικών 

Επιστηµών  του ΤΕΙ Χαλκίδας µε γνωστικό αντικείµενο  «Φυσική» 
7.Κωστούλας Γεώργιος, Αναπληρωτής Καθηγητής του Γενικού Τµήµατος  Θετικών 
Επιστηµών  του ΤΕΙ ∆υτικής Μακεδονίας µε γνωστικό αντικείµενο  «Φυσική» 
8.Μποβιάτσης Ιωάννης, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τµήµατος Ανακαίνιση και 
Αποκατάστασης Κτιρίων του ΤΕΙ Πάτρας µε γνωστικό αντικείµενο  «Φυσική» 
9.Μαυροµατάκης Φώτης, Επίκουρος Καθηγητής του Γενικού Τµήµατος  Θετικών 
Επιστηµών  του ΤΕΙ Κρήτης µε γνωστικό αντικείµενο  «Φυσική» 

 
 



Ως αναπληρωµατικά µέλη του εκλεκτορικού σώµατος, σε περίπτωση που ένας 
ή ορισµένοι εκλέκτορες παραιτηθούν, εκλείψουν ή βρεθούν σε νόµιµη άδεια, 
ορίζονται τα εξής : 
 
1.Αραβαντινός Αθανάσιος, Καθηγητής του Γενικού Τµήµατος  Φυσικής, 
Χηµείας και Τεχνολογίας Υλικών του ΤΕΙ Αθήνας µε γνωστικό αντικείµενο  
«Εµπειρία στην Οργάνωση και Λειτουργία Εργαστηρίων Φυσικής» 
2.Σιανούδης Ιωάννης, Καθηγητής του Γενικού Τµήµατος  Φυσικής, 
Χηµείας και Τεχνολογίας Υλικών του ΤΕΙ Αθήνας µε γνωστικό αντικείµενο  
«Βιοφυσική µε έµφαση στην in vivo NMR φασµατοσκοπία βιολογικών 
συστηµάτων και νέες τεχνολογίες στη διδασκαλία εργαστηριακών ασκήσεων 
φυσικής» 
3.Σιδερής Ευστάθιος, Καθηγητής του Γενικού Τµήµατος Γενικών 
Μαθηµάτων της ΑΣΠΑΙΤΕ µε γνωστικό αντικείµενο  «εξειδίκευση  στην 
οπτικοηλεκτρονική Laser και εφαρµογές αυτών» 
4.Τριάντης ∆ήµος, Καθηγητής του Τµήµατος Ηλεκτρονικής του ΤΕΙ Αθήνας 
µε γνωστικό αντικείµενο  «Φυσική Ηµιαγωγών και ∆ιηλεκτρικά» 
5.∆έδες Αθανάσιος, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τµήµατος Φυσικής του 
Πανεπιστηµίου Ιωαννίνων, µε γνωστικό αντικείµενο «Θεωρητική 
Φυσική,Φυσική Στοιχειωδών Σωµατιδίων» 
6.Φίλης Ιωάννης, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τµήµατος Φυσικής του 
Πανεπιστηµίου Ιωαννίνων, µε γνωστικό αντικείµενο «Μοριακή 
Φυσική,Φασµατοσκοπική» 
7.Τσέκερης Παναγιώτης, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τµήµατος Φυσικής 
του Πανεπιστηµίου Ιωαννίνων, µε γνωστικό αντικείµενο «Ατοµική Μοριακή 
Φυσική» 
 
 
� Β. τη συµπλήρωση  του   Εκλεκτορικού  Σώµατος  του Τµήµατος  
Εφαρµογών Πληροφορικής  στη ∆ιοίκηση και στην Οικονοµία  του ΤΕΙ 
Ιονίων Νήσων προκειµένου να προβεί  στην εκλογή υποψηφίου για την 
πλήρωση  µίας (01) θέσης εκπαιδευτικού προσωπικού βαθµίδας Καθηγητή 
Εφαρµογών ειδικότητας Μαθηµατικού µε εξειδίκευση «Στατιστική 
Επεξεργασία ∆εδοµένων και Επιχειρησιακή Έρευνα» ως εξής : 
 
1.∆ρόσος Λάµπρος, Καθηγητής του Τµήµατος Εφαρµογών Πληροφορικής 
στη ∆ιοίκηση και Οικονοµία του ΤΕΙ  Μεσολογγίου, µε   γνωστικό    
αντικείµενο  «Μαθηµατικά µε έµφαση στη Στατιστική» 
2.Μητρόπουλος Ιωάννης, Καθηγητής του  Τµήµατος Επιχειρησιακού 
Σχεδιασµού και Πληροφοριακών  Συστηµάτων του ΤΕΙ Πάτρας, µε γνωστικό 
αντικείµενο «Λήψη Αποφάσεων-Επιχειρησιακός Σχεδιασµός µε έµφαση στις 
Μεθόδους Επιχειρησιακής Έρευνας-Κατανοµής Πόρων» 
3.Μοσχονά Θεανώ, Καθηγήτρια του Τµήµατος ∆ιοίκησης Επιχειρήσεων του 
ΤΕΙ Πειραιά µε γνωστικό αντικείµενο « ειδικότητα Στατιστικής  και 
Οικονοµικών Μαθηµατικών» 
4.Τσίτουρας Χαράλαµπος, Καθηγητής  του  Γενικού Τµήµατος Θετικών 
Επιστηµών  του ΤΕΙ Χαλκίδας µε γνωστικό αντικείµενο «Μαθηµατικά Ι και 
ΙΙ και Εφαρµοσµένα Μαθηµατικά» 
5.Κούγιας Ιωάννης, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τµήµατος 
Τηλεπικοινωνιακών Συστηµάτων και ∆ικτύων του ΤΕΙ Μεσολογγίου , µε 
γνωστικό αντικείµενο «Οικονοµικά Μαθηµατικά , Στατιστική Επιχειρήσεων» 

   6.Προβίδας Ευθύµιος, Αναπληρωτής Καθηγητής του Γενικού Τµήµατος 
Θετικών Επιστηµών του ΤΕΙ Λάρισας, µε γνωστικό αντικείµενο «Εφαρµοσµένα 
Μαθηµατικά» 



7.∆ηµητριάδης Ευστάθιος, Επίκουρος Καθηγητής  του Τµήµατος 
∆ιοίκησης Επιχειρήσεων του ΤΕΙ Καβάλας, µε γνωστικό αντικείµενο 
«Οικονοµικά Μαθηµατικά –Στατιστική Επιχειρήσεων»  
8.Καρυώτη Βασιλική, Επίκουρος Καθηγήτρια του Τµήµατος         
Λογιστικής του ΤΕΙ  Πάτρας, µε γνωστικό αντικείµενο « Εφαρµοσµένα         
Μαθηµατικά µε έµφαση στα Οικονοµικά Μαθηµατικά» 
9.Κυρίτσης Κωνσταντίνος, Επίκουρος Καθηγητής του Τµήµατος 
Χρηµατοοικονοµικής και Ελεγκτικής  του ΤΕΙ Ηπείρου, µε γνωστικό 
αντικείµενο «Οικονοµικά Μαθηµατικά- Ποσοτικές Μέθοδοι» 
10.Μπενέκη Χριστίνα, Επίκουρη Καθηγήτρια του Τµήµατος ∆ιοίκησης 
Επιχειρήσεων του ΤΕΙ Ιονίων Νήσων µε γνωστικό αντικείµενο « Μαθηµατικά -
Στατιστική» 
 

   
Ως αναπληρωµατικά µέλη του εκλεκτορικού σώµατος, σε περίπτωση που ένας 
ή ορισµένοι εκλέκτορες παραιτηθούν, εκλείψουν ή βρεθούν σε νόµιµη άδεια, 
ορίζονται τα εξής : 
 

  1.Σµυρλής Γεώργιος, Επίκουρος Καθηγητής του Γενικού Τµήµατος 
Θετικών Επιστηµών του ΤΕΙ Αθήνας, µε γνωστικό αντικείµενο «Εφαρµοσµένα 
Μαθηµατικά» 
2.Κίτσος Χρήστος, Καθηγητής του Γενικού Τµήµατος Μαθηµατικών του 
ΤΕΙ Αθήνας, µε γνωστικό αντικείµενο «Γενικά  Μαθηµατικά στο πλαίσιο των 
διδασκοµένων από το τµήµα ενοτήτων (Ανάλυση, Εφαρµοσµένα Μαθηµατικά 
και Στατιστική)» 
3.Λούσκου Μποζαπαλίδου Ολυµπία, Επίκουρος Καθηγήτρια του Γενικού 
Τµήµατος Θετικών Επιστηµών του ΤΕΙ ∆υτικής Μακεδονίας µε γνωστικό 
αντικείµενο « Εφαρµοσµένα Μαθηµατικά» 
4.Μελετίου Γεράσιµος, Καθηγητής του Τµήµατος Φυτικής Παραγωγής του 
ΤΕΙ του Ηπείρου, µε γνωστικό αντικείµενο «Εφαρµοσµένα  Μαθηµατικά- 
Βιοµετρία-Προγραµµατισµός Η/Υ» 

  5.Κυτάγιας ∆ηµήτριος, Καθηγητής του Γενικού Τµήµατος Μαθηµατικών 
του ΤΕΙ Πειραιά µε γνωστικό αντικείµενο    «ειδικότητα Η/Υ σε µία από τις 
γλώσσες Cobol,Fortran,RPG» 

  6.Ψαροµήλιγκος Ιωάννης, Αναπληρωτής Καθηγητής του Γενικού Τµήµατος 
Μαθηµατικών του ΤΕΙ Πειραιά µε γνωστικό αντικείµενο    «Προγραµµατισµός 
Η/Υ προσανατολισµένος σε τεχνοεπιστηµονικές εφαρµογές µε γλώσσα 
υψηλού επιπέδου (Basic, Fortran, Pascal, Assembly, Forth, Cobol, C) και 
στα λειτουργικά συστήµατα UNIX, MS-DOS » 
7.Παπαϊωάννου Σταύρος, Επίκουρος Καθηγητής του Τµήµατος Πολιτικών 
∆οµικών Έργων του ΤΕΙ Σερρών, µε γνωστικό αντικείµενο «Εφαρµοσµένα 
Μαθηµατικά- Στατιστική ∆υναµική» 

   8.∆ηµόπουλος Κωνσταντίνος Καθηγητής του Γενικού Τµήµατος 
Μαθηµατικών του ΤΕΙ Πειραιά µε γνωστικό αντικείµενο    «ειδικότητα 
Προγραµµατιστή Η/Υ» 
9.Πετράκης Ανδρέας, Καθηγητής του Γενικού Τµήµατος Θετικών    
Επιστηµών του ΤΕΙ ∆υτικής Μακεδονίας µε γνωστικό αντικείµενο    
«Μαθηµατικά» . 
 
 
 
 
 
 



 
10.Μπίσµπας Αντώνιος,  Καθηγητής   του   Γενικού Τµήµατος Θετικών   

         Επιστηµών του ΤΕΙ ∆υτικής Μακεδονίας µε γνωστικό αντικείµενο            
«Γενικά Μαθηµατικά» 

                                                                   
 
 

                                                                       
                                                                    0 ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  
 

       
                                                                           
                                                                     ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΝΑΡΕΤΟΣ 

 

 
 
 
 
        
 

 
 

 
 
 


